CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS
NÚCLEO DE GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 2024.1 / CAHL - EDITAL Nº 01/2024
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

O Núcleo de Gestão de Ensino do Centro de Artes, Humanidades e Letras da UFRB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, juntamente com o Comitê de Monitoria do
CAHL, de acordo com o disposto na Resolução CONAC n.º 036/2010 e n.º 007/2011, expedidas pelo Presidente do Conselho Acadêmico da UFRB, que trata da instituição do
Programa de Monitoria da Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, torna público o Resultado Final da seleção de discentes no Programa de Monitoria no
semestre 2024.1

COMPONENTE CURRICULAR DOCENTE CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

GCAH 015 Oficina de

Telejornalismo I - Comunicação

Social/Jornalismo

Leila Maria
Mara Layne da Silva

Ferreira
Aprovada/remunerada

GCAH 015 Oficina de

Telejornalismo I - Comunicação

Social/Jornalismo

Leila Maria Júlio César Santos Silva Aprovada/voluntário

GCAH 015 Oficina de

Telejornalismo I - Comunicação

Social/Jornalismo

Leila Maria Jamile Lima de Oliveira classificada

GCAH 015 Oficina de

Telejornalismo I - Comunicação

Social/Jornalismo

Leila Maria
Joana Renata Sousa da

Silva
classificada

GCAH 015 Oficina de

Telejornalismo I - Comunicação

Social/Jornalismo

Leila Maria Reizimare Pereira lordelo classificada

GCAH 015 Oficina de

Telejornalismo I - Comunicação

Social/Jornalismo

Leila Maria Luiza Moreira Vitor classificada

GCAH 031 Oficina de

Radiojornalismo II - Comunicação

Social/Jornalismo

Guilherme M. Fernandes Fernanda do Amor Divino Aprovada/voluntária

GCAH 189 Introdução à

Arqueologia - Museologia
Fabiana Comerlato

João Vitor dos Santos e

Santos
Aprovado/remunerado

GCAH 189 Introdução à

Arqueologia - Museologia
Fabiana Comerlato Graziela dos Santos Silva classificada

GCAH 189 Introdução à

Arqueologia - Museologia
Fabiana Comerlato

Caitanya Andjale Ferreira

Correia
classificada

GCAH 197 Oficina de Texto -

Gestão Pública
Lys Vinhaes Ediane Bispo de Jesus Aprovada/remunerada

GCAH 197 Oficina de Texto -

Gestão Pública
Lys Vinhaes Eduarda Cintra Palmeira classificada

GCAH 197 Oficina de Texto -

Gestão Pública
Lys Vinhaes

Francielle de Jesus Ferreira

de Souza
classificada

GCAH 197 Oficina de Texto -

Gestão Pública
Lys Vinhaes

Iasmin Santana Costa dos

Santos
não classificada

GCAH 197 Oficina de Texto -

Gestão Pública
Lys Vinhaes

Daniel Henrique Ribeiro

Reis Almeida
não classificada

GCAH 197 Oficina de Texto -

Gestão Pública
Lys Vinhaes

Adrea Pereira Assis
não classificada

GCAH 238 Fotografia e Iluminação

-Cinema
Danilo Scaldaferri

Sérgio Loureiro de Melo

Filho
Aprovado/remunerado

GCAH 238 Fotografia e Iluminação

-Cinema
Danilo Scaldaferri

Isabela Cristina Gomes

Goulart
classificada

GCAH 238 Fotografia e Iluminação

-Cinema
Danilo Scaldaferri Lívia Andrade Fraga

classificada

GCAH 248 Montagem e Edição II -

Cinema
Ana Rosa Marques Nathália da Luz Lage Aprovado/voluntária

GCAH 305 Oficina de

Fotojornalismo - Comunicação

Social - Jornalismo

Alene Lins Giovanni de Assis Aguiar Aprovado/remunerado

GCAH 305 Oficina de

Fotojornalismo - Comunicação

Social - Jornalismo

Alene Lins Luana Santiago Santos classificada

GCAH 305 Oficina de

Fotojornalismo - Comunicação

Social - Jornalismo

Alene Lins
Vinicius Neves de Araújo da

Silva
classificado

GCAH 305 Oficina de

Fotojornalismo - Comunicação

Social - Jornalismo

Alene Lins Clara Lins Cabral classificada

GCAH 325 História Antiga -

Licenciatura História
Denis Renan Gabrielle Soares Magalhães Aprovado/remunerado

GCAH 325 História Antiga -

Licenciatura História
Denis Renan

Emanuele Aquino dos

Santos
classificada

GCAH 325 História Antiga -

Licenciatura História
Denis Renan

Victor Gabriel Costa de

Jesus
classificado

GCAH 327 História Medieval -

Licenciatura História
Tania Maria Pinto Girliane Xavier Alves Aprovada/voluntária

GCAH 435 Economia - Serviço

Social
Lucia Aquino Vítor Manuel Vieira Nunes Aprovado/remunerado

GCAH 435 Economia - Serviço

Social
Lucia Aquino Juliana Ramos Bispo classificada

GCAH 435 Economia - Serviço

Social
Lucia Aquino

Jadvictor Cardoso dos

Santos
classificado

GCAH 435 Economia - Serviço

Social
Lucia Aquino Suelen Cunha Santos. classificada

GCAH 445 Ética Profissional -

Serviço Social
Andrea Rodrigues

Alaine Mikely Oliveira de

Jesus Oliveira
Aprovada/remunerada

GCAH 445 Ética Profissional -

Serviço Social
Andrea Rodrigues Vítor Manuel vieira Nunes classificado

GCAH 453 Política Social II -

Serviço Social
Jucileide F. Nascimento

Maria Aparecida Sales

Barbosa
classificada

GCAH 453 Política Social II -

Serviço Social
Jucileide F. Nascimento Suelen Cunha Santos. classificada

GCAH 551 História da Arte I - Artes

Visuais/Bacharelado
Priscila Mirraz

Niara dos Reis Silva

Conegundes
Aprovada/remunerada

GCAH 551 História da Arte I - Artes

Visuais/Bacharelado
Priscila Mirraz Maiza Sampaio dos Santos classificada

GCAH 551 História da Arte I - Artes

Visuais/Bacharelado
Priscila Mirraz Jamile Ribeiro José classificada

GCAH 569 Laboratório de

Artemídia I - Artes

Visuais/Licenciatura

Marilei Fiorelli Juliana Ferreira Cardoso Aprovada/remunerada

GCAH 569 Laboratório de

Artemídia I - Artes

Visuais/Licenciatura

Marilei Fiorelli
Layne victoria de Oliveira

Freitas
classificada

GCAH 569 Laboratório de

Artemídia I - Artes

Visuais/Licenciatura

Marilei Fiorelli Verena de Oliveira Silva classificada

GCAH 569 Laboratório de

Artemídia I - Artes

Visuais/Licenciatura

Marilei Fiorelli
Luciana Helena Muriel de

Souza Teixeira Santos
não classificada

GCAH 579 Técnicas e Processos

Artísticos III - Artes

Visuais/Bacharelado

Antonio Carlos Portela
Gabriela Aparecida Araújo

Fernandes
Aprovada/remunerada

GCAH 719 Leituras Etnográficas -

Ciências Sociais

(Bacharelado/Licenciatura)

Osmundo Santos Vinicius Pereira Lopes Aprovada/voluntário

GCAH 845 Laboratório de Arte e

Ensino II - Artes

Visuais/Licenciatura

Roseli Amado
Layne victoria de Oliveira

Freitas
Aprovada/remunerada

GCAH 845 Laboratório de Arte e

Ensino II - Artes

Visuais/Licenciatura

Roseli Amado
Rodrigo Jesus Dantas de

Cerqueira
classificado

GCAH 846 História da Arte

Moderna - Artes

Visuais/Licenciatura

Emi Koide Luiz Felipe da Silva Guatura Aprovado/voluntário

GCAH 846 História da Arte

Moderna - Artes
Emi Koide Ana Paula Ferreira Lopes classificada

OBSERVAÇÕES:

●Os candidatos aprovados, remunerados e voluntários, devem entregar o Termo de Compromisso assinado, até o dia 14/03/2024 exclusivamente por e-mail
(monitoriacahl@cahl.ufrb.edu.br).

● Os candidatos aprovados para a monitoria remunerada devem informar, no mesmo prazo (14/03/2024), os dados da conta corrente (banco, tipo e número da conta e agência) pelo
email(monitoriacahl@cahl.ufrb.edu.br).

● O não cumprimento dos prazos estabelecidos implica na desclassificação dos monitores aprovados nesta seleção.

● As atividades de monitoria serão iniciadas em 18/03/2024.

Comitê de Monitoria do CAHL

Cachoeira, 12/03//2024

Visuais/Licenciatura

GCAH 891 Estágio Supervisionado I

- Artes Visuais/Licenciatura
Roseli Amado

Jadson Lucas de Jesus

Ribeiro
Aprovado/voluntário

GCAH 891 Estágio Supervisionado I

- Artes Visuais/Licenciatura
Roseli Amado

Gleiciene Brito da

Conceição
classificada

GCAH 983 Oficina de Fotografia

Publicitária - Publicidade e

Propaganda

Juciara Nogueira
Pedro Paulo Nascimento

Bastos da Silva
Aprovado/remunerado

GCAH 983 Oficina de Fotografia

Publicitária - Publicidade e

Propaganda

Juciara Nogueira
Mariana Palmeira Barreto

Soares
classificado

GCAH 983 Oficina de Fotografia

Publicitária - Publicidade e

Propaganda

Juciara Nogueira Ana Clara Primo Lima classificado

Observação: o docente responsável pelo componente GCAH 224 Fundamentos de Filosofia (turma 4) - serviço social informou a desistência do processo de seleção de monitores

mailto:monitoriacahl@cahl.ufrb.edu.br